
OUVERTURE, FONCTIONNEMENT ET SUIVI DE COMPTE ACCONT OPENING AND MAINTENANCE OPERATIONS

Ouverture d'un compte courant Current Account Opening

Frais de tenue de compte Account maintenance fee

Frais de tenue de compte inactif Dormant Account fee

Relevé bancaire mensuel (papier) Monthly Account Statement (paper)

Relevé bancaire quotidien Daily Account Operations statement

Relevé bancaire électronique (e-Statement) quotidien Daily e-Statement

Frais de clôture d'un compte courant Account closure fee

SERVICES EN AGENCE SERVICES AVAILABLE AT THE BRANCH

CARTES CARDS

Cartes de paiement internationale à débit différé International payment Cards with deferred debit

Frais de réédition de carte Card reissue fee

Frais de réédition de code confidentiel PIN code reissue

Commande en urgence (24H) Urgent Card Request (24h)

Commande nouveau code de carte en urgence Urgent issue of PIN code

Cartes de paiement internationale à débit immédiat International payment Cards with immediate debit

Frais de réédition de carte Card reissue fee

Frais de réédition de code confidentiel PIN code reissue fee

Frais applicable pour chaque retrait, au-delà des 4 retraits gratuits par mois Fee applicable to each withdrawal, beyond the 4 free withdrawals per month

VIREMENTS FUNDS TRANSFERS

Réception d'un virement (SEPA et non SEPA) Incoming funds (Credit)

Ordre de virement entre comptes tenus chez QNB Paris Funds transfer between accounts held with QNB Paris

Emission d'un virement SEPA

Cas d'un virement SEPA occasionnel Sepa Credit Transfer (SCT) Occasional SCT

Cas d'un virement SEPA permanent Permanent SCT

Emission d'un virement non SEPA  au sein de l'UE  Frais "SHA" obligatoire (1) Fund Transfer in EU Currency (SWIFT) excl. SEPA   Charges "SHA" Mandatory (1)

Emission d'un virement hors EU Frais "SHA" Any Fund transfer outside EU (SWIFT) - All currencies Charges "SHA"

Frais "OUR" Charges "OUR"

Virements salaires traités manuellement Manual Payroll payment order (Bulk)

SEPA Payment file (Fee per file)

Fichier XML contenant des virements à debiter et créditer dans les livres de QNB Paris Book to Book File (XML File where Debit and Credit are done within QNB Paris)

PRELEVEMENTS ET TITRE INTERBANCAIRES DE PAIMENT (TIP) DIRECT DEBITS AND INTERBANK PAYMENT ORDERS (TIP)

Frais par paiement d'un prélèvement SEPA / TIP Sepa Direct Debits (SDD)

CHEQUES CHEQUES

Remise de chéquier en agence Delivery of Chequebook at the branch

Frais d'envoi de chéquier par recommandé A/R Delivery of Chequebook by signed for mail

Commande d'un chéquier en urgence Urgent Chequebook order

Frais d'opposition chèque(s) par l'émetteur Opposition to cheque

Frais d'opposition chéquier(s) par l'émetteur Opposition to chequebook

Frais d'émission d'un chèque de banque libellé en EURO Bank Draft in EURO

Frais d'émission d'un chèque de banque libellé dans une autre devise Bank Draft any other currencies

Encaissement d'un chèque émis par une banque à l'étranger Foreign Cheque Collection

AUTRES SERVICES OTHER SERVICES

Frais de recherche de documents Documentation Research fee

 Frais par saisie  attribution/ procédure civile d'exécution Garnishee Order / civil enforcement procedure

Frais par saisie administrative à tiers détenteur Administrative Garnishee Order

Lettre d'injonction Injunction Letter

Certificat de non paiement Non-Payment Certificate

Information par fax Information sent by fax

Courrier maintenu à la banque Customer mail kept at the branch

Confirmation écrite du solde Written confirmation of account balance

Envois internationaux par transporteur (toutes destinations) International  dispatch via carrier (All destinations)

Achat de devises - Commission QNB Currency Purchase - QNB Commission

Commission d'intervention Intervention Fee

DECOUVERT ET CREDITS OVERDRAFT AND LOANS

Découvert ponctuel non formalisé (intérêts débiteurs) (1) Unauthorized & non-formalized overdraft (1)

Découvert formalisé Authorized & formalized overdraft

PLACEMENTS FINANCIERS FINANCIAL INVESTMENTS

FRAIS DE LOCATION DE COFFRE-FORT SAFE DEPOSIT-BOX

Dépôt de Garantie Security Deposit

Loyer Annuel Format 10x25x45 Monthly rent Format 10x25x45

Format 20x25x45 Format 20x25x45

Format 30x25x45 Format 30x25x45

Frais annexes Additional fees

BANQUE A DISTANCE ONLINE BANKING SERVICES

PAR LES OUTILS eChannels FOURNIS PAR QNB WHEN USING QNB eChannels

Abonnement mensuel à des services de banque à distance (jusqu'à 5 utilisateurs) Monthly Subscription fee up to 5 users

Abonnement mensuel à des services de banque à distance (par utilisateur supplémentaire) Monthly Subscription per additional user

Forfait de mise en place d'un abonnement à des services de banque à distance (internet) One off set-up fee

Relevé de comptes et autres opérations (e-relevés) Account Statements and account operations report

Réception d'un virement (SEPA et non SEPA) Reception of incoming funds (SEPA and non-SEPA)

Ordre de virement entre comptes tenus chez QNB Paris Funds transfer between accounts held with QNB Paris

Emission d'un virement SEPA Sepa Credit Transfer (SCT)

Cas d'un virement SEPA occasionnel Occasional SCT

Cas d'un virement SEPA permanent Permenant SCT

Emission d'un virement non SEPA devises de l'EEE (1)  Frais "SHA" obligatoire Fund Transfer in EEA Currencies (SWIFT) (2)   Charges "SHA" Mandatory

Emission d'un virement hors EEE - toutes devises Frais "SHA" Any Fund transfer outside EEA (SWIFT)  - All currencies (1) Charges "SHA"

Frais "OUR" Charges "OUR"

Fichier de virements SEPA (fichier XML) SEPA Payment file (XML File)

Fichier de virements non-SEPA ou Internationaux (format XML ISO 20022) / Swift Non-SEPA Payment File (XML ISO20022 format) - International /Swift payments

Compte à Compte (Fichier XML contenant des virement à debiter et créditer dans les livres de QNB Paris) Book to Book File (XML File where Debit and Credit are done within QNB Paris)

Frais par virement occasionnel incomplet (en cas d'information manquante ou incomplète) Payment order repair fee (in case of missing or insufficient information)

PAR LE BIAIS D'UN AUTRE PRESTATAIRE DE SERVICES DE PAIEMENT (TPP) WHEN USING A THIRD PARTY PAYMENT SERVICE PROVIDER (TPP)

Consultation des informations (incl. Solde) jusqu’à 4 fois tous les 24h Requests for Account information (statement of operations, balance ...) up to 4x every 24h

Consultation des informations au-delà de 4 fois les 24h Requests for Account information beyond the regulatory 4x every 24h

Ordre de virement entre comptes tenus chez QNB Paris Funds transfer between accounts held with QNB Paris

Virement (cas d'un virement SEPA occasionnel - EUR uniquement) Sepa Credit Transfer (SCT) - EUR Only

Emission d'un virement non SEPA devises de l'EEE (SWIFT) (1)  Frais "SHA" obligatoire Fund Transfer in EEA Currencies (SWIFT) (1)   Charges "SHA" Mandatory

Emission d'un virement hors EEE (SWIFT) - Toutes devises Frais "SHA" Any Fund transfer outside EEA (SWIFT)  - All currencies Charges "SHA"

Frais "OUR" Charges "OUR"

Fichier de virements SEPA (fichier XML) SEPA Payment file (XML File)

Fichier de virements non-SEPA (format XML ISO 20022) - Virements internationaux/swift Non-SEPA Payment File (XML ISO20022 format) - International /Swift payments (2)

Compte à Compte (Fichier XML contenant des virement à debiter et créditer dans les livres de QNB Paris) Book to Book File (XML File where Debit and Credit are done within QNB Paris)

Frais par virement occasionnel incomplet (en cas d'information manquante ou incomplète) Payment order repair fee (in case of missing or insufficient information)

TARIFFS AND CONDITIONS APPLICABLE TO CORPORATE CUSTOMERSTARIFS ET CONDITIONS APPLICABLES AUX ENTREPRISES

30 + 25  (2)

10€/ Fichier 

+ 15€ par transaction

Free

Fichier de virements non-SEPA (format XML) Non-SEPA Payment File (XML Format  - Fee per file)

25

(2)  with "OUR" option, correspondent banking charges will be settled by QNB Paris using the €25 provision. In case this amount is not sufficient, any 

additional cost will be charged back to the customer separetely. 

€10/ File 

+ 0,10 per transaction

Gratuit

25

N/a

Free

5

20

30

5

5

20

30

30 + 25 (2)

€10/ File 

+ 0,10 per transaction

10€/ Fichier 

+ 15€ par transaction

Free

200

140

160

200

Please contact us

140

25

25

Free

Gratuit

2,5€ /mois

Gratuit

30€ / Trimestre

Gratuit

Gratuit

25

50

100

50

25

30

40

40 + 25 (2)

50

€30 / File

€20 / File 

+ €15 per transaction

LISTE DES SERVICES

PRIX EN EUROS HT

Gratuit

100

Gratuit

25

50

Gratuit

1

Gratuit

Gratuit

40

40€ + 25€ (2)

50

Gratuit

Gratuit

25

25

30

Gratuit

Gratuit

PRIX EN EUROS HT

A partir de 200€

50

50

250

25

75

25

25

20€ / mois

100€ / mois

5€ /page

Fichier de virements SEPA 30€ / Fichier

20€ / Fichier 

+ 15€ par transaction

100

50

10% (max €100 TVA incluse)

15

15

200

140

9% /an

Nous consulter

Nous consulter

80€ par 500g

1,5% du montant

200

140

160

10

300

Gratuit

5

Gratuit

Gratuit

20

LIST OF SERVICES

PRICE IN EUR  (Excl. VAT)

Free

Free

2,5 /month

30 / Quarter

Free

Free

Free

25

50

50

PRICE IN EUR  (Excl. VAT)

Starting from 200

25

(1) L'option "SHA" est obligatoire pour tout virement vers un pays de l'Espace Economique Européen quelle que soit la devise. Aucun frais ne peut être déduit du montant 

transféré.

  (2) Avec l'option "OUR", les frais de banques correspondantes seront réclamées à QNB Paris qui utilisera la provision de 25€ pour les régler. Au cas où ce montant serait 

insufisant, les frais supplémentaires seront refacturés au client séparement.

25

Gratuit

N/A

5

20

30

5

Free

1

Free

Free

20

30

30 + 25 (2)

10€/ Fichier 

+ 0,10 par transaction

10€/ Fichier 

+ 15€ par transaction

30 + 25 (2)

10€/ Fichier 

+ 0,10 par transaction

Gratuit

Nous consulter

PRIX EN EUROS HT

30

Gratuit

10€/ Fichier 

+ 15€ par transaction

250

100

Free

Free

25

75

Free

Free

(1) "SHA" option is mandatory for funds transfers within the European Economic Area regardless of the currency. No charge can be deducted from the 

transfer amount. 

10% (max €100 incl. VAT)

15

15

PRICE IN EUR  (Excl. VAT)

Please contact us

Please contact us

80 per 500g

1,5% of the amount

20

9% per Annum

5 /page

20 / month

Free

100 / month

Free

30

10

300

Free

Free



IRREGULARITES ET INCIDENTS IRREGULARITIES AND INCIDENTS

Frais de non-exécution de virement permanent pour défaut de provision Fee for Declined Permanent Credit Transfer due to insufficient funds

Oppositions sur prélèvement Opposition to Direct Debits

Forfait de frais de rejet de prélèvement / TIP pour défaut de provision Direct Debit rejection fee in case of insufficient funds

Forfait de frais par chèque rejeté pour défaut de provision (frais de dossier inclus)
Montant < 50€

Charge for each declined cheque (Incl. Handling fee)
Amount <€ 50

Montant > 50€ Amount > €50

Commission d'intervention Intervention Fee

DELAI MAXIMAL D'EXECUTION DES OPERATIONS TRANSACTION MAXIMUM EXECUTION TIMES

TYPES D'OPERATION TRANSACTION TYPE

Paiement par carte bancaire Payment by Card

Virement SEPA SEPA Credit Transfer (SCT) 

Virement en devise Européenne (hors SEPA) Funds transfer in EU currency (Excl. SEPA)

Autre virement hors EEE toutes devises Other Fund transfer - All currencies

Réception d'un virement SEPA Incoming SEPA Credit Transfer

Réception d'un virement non SEPA Incoming non-SEPA fund transfer

Prélèvement SEPA / TIP SEPA Direct Debit / TIP

Encaissement d’un  chèque en EUR payable en France Cashing a check payable in France

Encaissement d’un  chèque en EUR payable à l'étranger Cashing a check payable outside France

Encaissement d’un  chèque en devise étrangère Cashing a check in foreign currency

SERVICES DE TRADE FINANCE TRADE FINANCE SERVICES

FRAIS ET COMMISSION PAR TYPE D'OPERATION Frais Minimum FEES & COMMISSIONS PER TRANSACTION TYPE PRICE IN EUR  (Excl. VAT)

Remise Documentaire
Documentary Collection

Ouverture de LC LC Opening

Emission de Garantie Guarantee Issuance

Modifications Amendments

Levée de documents
1,50°/°° 

+ TVA
150€ +TVA Handling Fee 1,50°/°° + VAT € 150 + VAT

Courrier 80€ + TVA Mail by Carrier € 80 + VAT

Confirmation Nous consulter  Min 155€ Confirmation Please contact us  Min 155€ 

Paiement différé / Acceptation Nous consulter  Min 155€ Deferred payment / Acceptance Please contact us  Min 155€ 

Annulation (si crédit échu et non utilisé) 150€ + TVA Cancellation (if LC expired and not drawn) € 150 + VAT

Irrégularités 60€ + TVA Irregularities € 60 + VAT

Nous consulter Please contact us

€ 100 + VAT

One worked day after the funds are received

Same day or next business day

4 Days

Please contact us

Nous consulter

Nous consulter

2°/°° + VAT

(min: €155/ max.  €335) 

+ DHL & SWIFT Fees

2°/°° + TVA 

(min: 155€/ max.  335€) 

+ DHL & SWIFT Fees

Same day

Please contact us

Please contact us

Date of the interbank settlement

Date of the interbank settlement

Same day or next business day

Jour de l'opération ou le jour ouvrable 

suivant
Same day or next business day

VALUE DATE

4 jours

Jour de la date de règlement interbancaire

Jour de la date de règlement interbancaire

Jour de l'opération ou le jour ouvrable 

suivant

Un jour ouvré après réception des fonds

Nous consulter

100 + TVA

DATE DE VALEUR 

Jour de l'opération

Jour de l'opération ou le jour ouvrable 

suivant

20
20

Montant de l'insuffisance de provision 

(max 20€)
Amount of the insufficient funds (max 

€20)

30
30

50 50

PRIX EN EUROS TTC PRICE IN EUR  (Incl. VAT)

Montant de l'insuffisance de provision 

(max 20€)
Amount of the insufficient funds (max 

€20)

25
25


